2021年３月 31日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問合せ先   取締 役経 営企 画 担当  佐藤 安博

（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2021年３月 31日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社であるゑ美寿開発株式

会社の解散および清算を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１． 解散および清算の理由

当社の連結子会社であるゑ美寿開発株式会社は、インバウンドビジネスを強化すべく割烹料理店「傳承 ゑ

美寿」（大阪府）の運営を中心に、和食関連事業を行ってまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス

感染拡大による事業環境の急変に伴い悪化した業績の回復が見込めない状況にあります。

当社では、ウィズコロナの経営戦略として「ニューノーマルに対応した個々のサービスモデルのリストラ

クチャリング」を全体方針とした中長期的なビジネス展開モデルの再構築に取り組んでおり、その一環とし

てゑ美寿開発株式会社の解散および清算を決定いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１） 名称 ゑ美寿開発株式会社

（２） 所在地 大阪市中央区南船場４丁目３番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 原田 睦夫

（４） 事業内容 飲食店の経営および飲食店のコンサルティング

（５） 資本金 80百万円

（６） 設立年月日 2019年３月１日

（７） 大株主及び持株比率 ヒューマンホールディングス株式会社 100％

（８） 上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

  人的関係 当社代表取締役 1 名が当該会社の取締役を兼務

しております。

  取引関係 当社から資金貸付を行っております。

  関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

３． 解散の日程

取締役会決議 2021年３月 31日

当該子会社の臨時株主総会決議 2021年３月 31日

清算決了（予定） 2021年７月末

４． 今後の見通し

当該子会社の解散および清算による当社の連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。なお、

今後新たに開示の必要性が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上